

מראי מקומות לשיעור פרשת קרח – ג' תמוז תשפ"א הרב שבת שלביץ שליט"א

האם אתה בקשר עם ה"משה רבינו שבך" ?
מה הרב זקם קיבל מהרבי ?

במדבר ט"ז ג, : יִקְהָלוּ עַל מֹשֶׁה וְעַל אֶהֱרֹן וַיֹּאמְרוּ אֲלֵהֶם רַב לָכֶם כִּי כָל הָעֵדָה פָּלְסוּ קְדָשִׁים וּבְתוֹכָם יְהוֹה וּמִדּוֹעַ תִּתְנַשְּׂאוּ עַל קְהַל ה' :

שם כח ויאמר משה בזאת תדעון כי ה' שלחני לעשות את כל המעשים האלה כי לא מלבי אם כמות כל האדם ימתו... ואם בריאה יברא ה' ופצתה האדמה את פיה ובלעה אתם ואת כל אשר להם וירדו חיים שאלה וידעתם כי נאצו האנשים האלה את ה' ויהי ככלתו לדבר את כל הדברים האלה ותבקע האדמה אשר תחתיכם ותפתח הארץ את פיה ותבלע אתם ואת בתיכם ואת כל האדם אשר לקרח ואת כל הרכוש .

במדבר יא כה : וישארו שני אנשים במחנה שם האחד אלדד ושם השני מידד ותנח עליהם הרוח והמה בכתבים ולא יצאו האהלה ויתנבאו במחנה וירץ הנער ויגד למשה ויאמר אלדד ומידד מתנבאים במחנה ויען יהושע בן נון משרת משה מבחריו ויאמר אדני משה כלאם ויאמר לו משה המקנא אתה לי ומי יתן כל עם יהוה נביאים כי יתן יהוה את רוחו עליהם.

רש"י במדבר יא, כו, : מה עשה נטל ע"ב פתקין וכתב על שבעים זקן ועל שנים חלק וברר מכל שבט ושבט ששה והיו ע"ב אמר להם טלו פתקיכם מתוך קלפי מי שעלה בידו זקן נתקדש ומי שעלה בידו חלק א"ל המקום לא חפץ בך.

רש"י שם : "וישארו שני אנשים" – מאותן שנבחרו אמרו אין אנו כדאין לגדולה זו.

סנהדרין יז א : רבי שמעון אומר במחנה נשתיירו בשעה שאמר לו הקב"ה למשה אספה לי שבעים איש אמרו אלדד ומידד אין אנו ראויין לאותה גדולה אמר הקב"ה הואיל ומיעטתם עצמכם הריני מוסיף גדולה על גדולתכם.

במדבר רבה טו יט : ...ועל שמיעטו עצמן נמצאו יתרים על הזקנים חמישה דברים: הזקנים לא נתנבאו אלא למחר, שנאמר: "ואל העם תאמר התקדשו למחר" במדבר יא יח. אבל אלו נתנבאו על מה שעתיד בסוף ארבעים שנה... הזקנים לא נכנסו לארץ, אבל אלדד ומידד נכנסו.... הזקנים הייתה נבואתם משל משה, שנאמר: "ואצלתי מן הרוח אשר עליך ושמתי עליהם" (במדבר יא יז,)אבל אלו הייתה רוח נבואתם מן הקב"ה, שנאמר: "ותנח עליהם הרוח... ויתנבאו במחנה"

במדבר יב, ג, : והאיש משה ענו [עניו] מאד מכל האדם אשר על פני האדמה".

דברים לד, י, : ולא קם נביא עוד בישראל כמשה אשר ידעו יהוה פנים אל פנים"

מאמרי אדה"ז תקע"ב שרשי הדברים ע"פ ביום השמע"צ כמו שנאמר עושה שלום במרומוי שר של מים ואש אין מכבין זא"ז. אף שבאמת הם הפכי" רק שע"י הביטול מגלוי הארה שלמעלה מערכם והוא מ"ש המשל ופחד עמו וע"י זה הם בבחי' אין ולכן יכולי' להתחבר יחד כי המים אינן מים והאש אינו אש עד"מ עד שיהיו בלתי סובלי' זא"ז אלא כולם כאחד ממש מחמ' שהם בבחי' אין. משא"כ כשהוא בבחי' יש אזי הם כאו"א בפני עצמו.

חולין ס, ב : רבי שמעון בן פזי רמי כתיב: "ויעש אלהים את שני המאורות הגדולים" "בראשית א טז וכתיב: "את המאור הגדול ואת המאור הקטן" אמרה ירח לפני הקב"ה: ריבוננו של עולם, אפשר לשני מלכים שישתמשו בכתר אחד ?

ב"ר פנ"ו ז' : אין דור שאין בו כמשה.

בזוהר תיקון ס"ט : אתפשטותא דמשה בכל דרא ודרא."

תניא פרק מ"ב : אלא העניין הוא, כי כל נפש ונפש מבית-ישראל יש בה מבחינת משה רבנו עליו השלום.

רש"י במדבר יא' יז, : למה משה דומה באותה שעה ? לנר שמונח על גבי מנורה, והכל מדליקין הימנו, ואין אורו חסר כלום

במדבר כז, יב, : ויאמר יהוה אל משה עלה אל הר העברים הזה וראה את הארץ אשר נתתי לבני ישראל וראיתה אתה ונאספת אל עמך.

סוטה יג, ב, : ויש אומרים לא מת משה כתיב הכא וימת שם וכתיב התם (שמות לד, כח) ויהי שם עם ה' מה להלן עומד ומשמש אף כאן עומד ומשמש (דברים לד, ו) ויקבר אותו בגיא בארץ מואב מול בית פעור א"ר ברכיה סימן בתוך סימן ואפ"ה ולא ידע איש את קבורתו. ראה לקוטי שיחות חלק כ"ו שיחה א' לפ' שמות